
Bundesland Schleswig-Holstein  Frauen unter 27 Jahren  738  Männer unter 27 Jahren  466  Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  52  Männer zwischen 27 und 50 Jahren  46 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  20 Männer zwischen 51 und 65  Jahren  23 Frauen über 65 Jahren  3
Männer über 65 Jahren  7  Gesamt Frauen  813 Gesamt Männer  542 Summe  1.355 

Bundesland Hamburg Frauen unter 27 Jahren  450 Männer unter 27 Jahren  253 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  58 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  32 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  12 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  7 Frauen über 65 Jahren  5 Männer 
über 65 Jahren 0 Gesamt Frauen  525 Gesamt Männer  292 Summe . 817 
Bundesland Niedersachsen Frauen unter 27 Jahren  2.426 Männer unter 27 Jahren  1.492 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  123 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  92 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  35 Männer zwischen 51 und 65  Jahren  64 Frauen über 65 Jahren  12 Männer 
über 65 Jahren  12 Gesamt Frauen  2.596 Gesamt Männer . 1.660 Summe  4.256 
Bundesland Bremen Frauen unter 27 Jahren  191 Männer unter 27 Jahren  132 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  15 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  18 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  6 Männer zwischen 51 und 65  Jahren  6 Frauen über 65 Jahren  1 Männer 
über 65 Jahren 0 Gesamt Frauen  213 Gesamt Männer  156 Summe  369 
Bundesland Nordrhein-Westfalen Frauen unter 27 Jahren  4.641 Männer unter 27 Jahren  2.928 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  273 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  143 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  96 Männer zwischen 51 und 65  Jahren  126 Frauen über 65 Jahren  21

Männer über 65 Jahren  27 Gesamt Frauen  5.031 Gesamt Männer  3.224 Summe  8.255 
Bundesland Hessen Frauen unter 27 Jahren  712 Männer unter 27 Jahren  460 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  125 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  62 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  16 Männer zwischen 51 und 65  Jahren  48 Frauen über 65 Jahren  4 Männer 
über 65 Jahren  4 Gesamt Frauen  857 Gesamt Männer  574 Summe  1.431 
Bundesland Rheinland-Pfalz Frauen unter 27 Jahren  457 Männer unter 27 Jahren  319 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  63 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  47 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  16 Männer zwischen 51 und 65  Jahren 19 Frauen über 65 Jahren  5 Männer 
über 65 Jahren 8 Gesamt Frauen  541 Gesamt Männer  393 Summe  934 
Baden-Württemberg Frauen unter 27 Jahren  3.348 Männer unter 27 Jahren  1.966 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  396 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  252 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  40 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  80 Frauen über 65 Jahren  11 Männer 
über 65 Jahren 15 Gesamt Frauen  3.795 Gesamt Männer  2.313 Summe  6.108 
Bundesland Bayern Frauen unter 27 Jahren  1.833 Männer unter 27 Jahren  1.269 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  188 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  96 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  48 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  67 Frauen über 65 Jahren  11 Männer 
über 65 Jahren 6 Gesamt Frauen  2.080 Gesamt Männer  1.438 Summe  3.518 
Bundesland Saarland Frauen unter 27 Jahren  134 Männer unter 27 Jahren  87 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  12 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  8 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  3 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  5 Frauen über 65 Jahren  3 Männer 
über 65 Jahren 1 Gesamt Frauen  152 Gesamt Männer  101 Summe  253 
Bundesland Berlin Frauen unter 27 Jahren  525 Männer unter 27 Jahren  390 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  179 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  99 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  76 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  81 Frauen über 65 Jahren  22 Männer 
über 65 Jahren 13 Gesamt Frauen  802 Gesamt Männer  583 Summe  1.385 
Bundesland Brandenburg Frauen unter 27 Jahren  319 Männer unter 27 Jahren  211 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  169 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  157 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  134 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  145 Frauen über 65 Jahren  31 Männer 
über 65 Jahren 21 Gesamt Frauen  653 Gesamt Männer  534 Summe  1.187 
Bundesland Mecklenburg-Vorpommern Frauen unter 27 Jahren  432 Männer unter 27 Jahren  284 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  111 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  178 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  100 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  141 Frauen über 65 Jahren  14

Männer über 65 Jahren 13 Gesamt Frauen  657 Gesamt Männer  616 Summe  1.273 
Bundesland Sachsen Frauen unter 27 Jahren  854 Männer unter 27 Jahren  464 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  398 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  312 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  268 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  250 Frauen über 65 Jahren  81 Männer 
über 65 Jahren 76 Gesamt Frauen  1.601 Gesamt Männer  1.102 Summe  2.703 
Bundesland Sachsen-Anhalt Frauen unter 27 Jahren  329 Männer unter 27 Jahren  207 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  243 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  230 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  248 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  254 Frauen über 65 Jahren  47 Männer 
über 65 Jahren 40 Gesamt Frauen  867 Gesamt Männer  731 Summe  1.598 
Bundesland Thüringen Frauen unter 27 Jahren  296 Männer unter 27 Jahren  212 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  189 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  161 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  141 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  159 Frauen über 65 Jahren  23 Männer 
über 65 Jahren 31 Gesamt Frauen  649 Gesamt Männer  563 Summe  1.212 
Bund Frauen unter 27 Jahren  17.685 Männer unter 27 Jahren  11.140 Frauen zwischen 27 und 50 Jahren  2.594 Männer zwischen 27 und 50 Jahren  1.933 Frauen zwischen 51 und 65 Jahren  1.259 Männer zwischen 51 und 65 Jahren  1.475 Frauen über 65 Jahren  294 Männer 
über 65 Jahren 274 Gesamt Frauen  21.832 Gesamt Männer  14.822 Summe  36.654 

Quelle: Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben Stand: 01.01.2023

BFD im Dienst Dezember 2022

Altersgruppen
Bundesland Frauen Männer Frauen Männer Frauen Männer Frauen Männer Frauen Männer Summe
Schleswig-Holstein 738 466 52 46 20 23 3 7 813 542 1.355

Hamburg 450 253 58 32 12 7 5 0 525 292 817

Niedersachsen 2.426 1.492 123 92 35 64 12 12 2.596 1.660 4.256

Bremen 191 132 15 18 6 6 1 0 213 156 369

Nordrhein-Westfalen 4.641 2.928 273 143 96 126 21 27 5.031 3.224 8.255

Hessen 712 460 125 62 16 48 4 4 857 574 1.431

Rheinland-Pfalz 457 319 63 47 16 19 5 8 541 393 934

Baden-Württemberg 3.348 1.966 396 252 40 80 11 15 3.795 2.313 6.108

Bayern 1.833 1.269 188 96 48 67 11 6 2.080 1.438 3.518

Saarland 134 87 12 8 3 5 3 1 152 101 253

Berlin 525 390 179 99 76 81 22 13 802 583 1.385

Brandenburg 319 211 169 157 134 145 31 21 653 534 1.187

Mecklenburg-Vorpommern 432 284 111 178 100 141 14 13 657 616 1.273

Sachsen 854 464 398 312 268 250 81 76 1.601 1.102 2.703

Sachsen-Anhalt 329 207 243 230 248 254 47 40 867 731 1.598

Thüringen 296 212 189 161 141 159 23 31 649 563 1.212

Bund 17.685 11.140 2.594 1.933 1.259 1.475 294 274 21.832 14.822 36.654

<27 27 bis 50 51 – 65 >65 Gesamt




